
معصومه صديررومیزی های
مدرسۀ پویش 
شهرستان شوشتر

ــایل  ــه در آن از وس ــم ک ــک فیل ــش ی کلاس بانمای
ــری از  ــت، تصاوی ــده اس ــتفاده ش ــی اس دورریختن
ــنتی، رختخواب بندهای قدیمی،  چهل تکه های س
کاغذ کادوهایی که نقوش تکه تکه دارند و سفره های 

مخصوص قند در قدیم شروع می شود.

 بچه ها، ایــن رومیزی هــا و روتختی ها از چه 
چیزی ســاخته شــده اند؟ آیــا نمونه هــای دیگری 

دیده اید؟
خانم اجازه، از پارچه ها و مواد اضافی. در محصولات 

سنتی انواع چهل تکه را دیده ایم.
معلم از دانش آموزان می خواهد که به گروه های خود 

تقسیم شوند و آمادۀ کار شوند. 

 بچه ها، تکه پارچه هایی را که قرار بود با خود 
بیاورید روی میز بگذارید.

ــای  ــه در آن نقش ه ــت ک ــک پاورپوین ــش ی نمای
ــم قرار  ــاوت کنار ه ــای متف ــف در چیدمان ه مختل

گرفته اند. 

ــد انواع  ــوزان می خواه ــپس معلم از دانش آم س
چیدمان را برای خودشان فهرست بندی کنند.

 بچه ها، به نظر شما بهتر است نقوش چگونه با 
هم ترکیب شوند؟

خانم، پارچه هایی که نقش های شلوغ دارند کنار هم 
قرار نگیرند و سعی شود در قرار دادن رنگ ها دقت شود 

که پراکندگی رنگ در همه جا به خوبی رعایت شود. 
ــپس معلم از دانش آموزان می خواهد در گروه های  س
ــد و در انجام کار  ــا کنن ــه دوختن پارچه ه ــروع ب خود ش

دانش آموزان را راهنمایی می کند.
ــا را در گروه خود  ــن تکه پارچه ه ــوزان دوخت دانش آم

آغاز می کنند.
ــا را کنار هم  ــده در گروه ه ــای دوخت ش ــم  تکه ه معل
ــا از دانش آموزان  ــب آن ه ــورد ترکی ــرار می دهد و در م ق

نظرخواهی می کند.
ــی در مورد  ــوزان با توجه به مبانی زیباشناس دانش آم

نحوۀ قرارگیری تکه های آماده نظر می دهند. 
معلم از سرگروه ها می خواهد دوخت نهایی را انجام 

دهند. 
معلم با جمع بندی مطالب و بیان نکات قوت و ضعف 
ــه گروه ها، تکلیف  ــی ب ــی، و دادن نمرۀ کلاس کار کلاس

جلسۀ بعد را تعیین می کند.
ــه عنوان  ــروه ، ب ــدۀ هر گ ــه های دوخته ش ــل تک چه

رومیزی گروه در کلاس مورد استفاده قرار می گیرند.

طرح درس معلم

چهل تکه

 دانش آموزان چگونگی قرار گرفتن پارچه ها را با توجه به نقوش 
 دانش آموزان با قرار دادن تکه پارچه ها در کنار هم بهترین آن ها کشف می کنند .

  دانش آموزان به تصاویر رومیزی ارائه شده از سوی معلم توجه وضعیت را تجزیه و تحلیل می کنند.
  دانش آموزان از معلم دربارۀ چگونگی پارچه ها برای زیباتر شدن می کنند.

  دانش آموزان با تقلید از معلم خود نحوۀ قرار دادن پارچه ها در آن سؤال می کنند .
  دانش آموزان به تنهایی شروع به دوختن تکه های پارچه کنار هم را تمرین می کنند .

آماده شده را به همراه دیگر هم کلاسی ها به   دانش آموزان با رعایت کلیۀ اصول، تکه های کوچک می کنند.
هم وصل می کنند.
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